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21 nielegalnych cudzoziemców, 3 poszukiwanych Polaków

30.03.2015

21 cudzoziemców, którzy złamali polskie przepisy prawne, zatrzymali
lub ujawnili podczas trzech ostatnich dni funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. Wśród zatrzymanych
cudzoziemców są obywatele Ukrainy, Turcji, Kamerunu, Meksyku oraz
bezpaństwowiec. Podczas weekendu zatrzymano także trzech
poszukiwanych Polaków.Obywatele Polski zostali zatrzymani w wyniku
kontroli samochodu osobowego w Kostrzynie nad Odrą (PSG Gorzów
Wielkopolski), na autostradzie A4 w okolicach Wrocławia oraz na
wrocławskim dworcu głównym (PSG Wrocław – Strachowice). Wszyscy
trzej byli poszukiwani przez sąd lub prokuraturę – zostali osadzeni w
policyjnych izbach zatrzymań skąd trafią do aresztu śledczego lub
zakładu karnego.
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zatrzymanych cudzoziemców są  obywatele  Ukrainy,  Turcji,  Kamerunu,  Meksyku oraz
bezpaństwowiec. Podczas weekendu zatrzymano także trzech poszukiwanych Polaków.
Obywatele  Polski  zostali  zatrzymani  w  wyniku  kontroli  samochodu  osobowego  w
Kostrzynie  nad  Odrą  (PSG  Gorzów  Wielkopolski),  na  autostradzie  A4  w  okolicach
Wrocławia oraz na wrocławskim dworcu głównym (PSG Wrocław – Strachowice). Wszyscy
trzej byli poszukiwani przez sąd lub prokuraturę – zostali osadzeni w policyjnych izbach
zatrzymań skąd trafią do aresztu śledczego lub zakładu karnego.
Granicę Polski wbrew obowiązującym przepisom przekroczył w piątek, 27.03., obywatel
Kamerunu  zatrzymany  do  kontroli  przez  polsko  –  niemiecki  patrol  w  Świecku.
Kameruńczyk  nie  posiadał  wizy,  ani  innego  dokumentu  pozwalającego  na  wjazd  do
naszego kraju. Do zakończenia postępowania administracyjnego cudzoziemiec – decyzją
sądu – przebywać będzie w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.
Również w okolicach Świecka ujawniono 28 marca br. bezpaństwowca i obywatela Turcji,
a  29  marca  br.  -  obywatela  Meksyku,  którzy  nielegalnie  przekroczyli  granicę.  Nie
posiadali oni przy sobie paszportów, posiadali natomiast tytuły pobytowe innych państw
Unii Europejskiej – Litwy (bezpaństwowiec) i  Niemiec (obywatele Turcji  i  Kamerunu).
Funkcjonariusze  ukarali  cudzoziemców  mandatami  karnymi  i  pouczyli  o  obowiązku
natychmiastowego udania się do kraju, w których mają prawo pobytu.
Granicę polską wbrew przepisom przekroczyła także obywatelka Ukrainy zatrzymana w



sobotę  na  autostradzie  A4  przez  niemiecko  –  polski  patrol  z  Ludwigsdorfu.  Kobieta
przekroczyła  dozwolony  okres  pobytu  w  państwach  Schengen.  Ponieważ  pierwszym
państwem, do którego cudzoziemka wjechała legalnie były Niemcy, w trybie readmisji
została przekazana niemieckiej policji federalnej. Także w sobotę, 28.03., funkcjonariusze
z Placówki Straży Granicznej w Kłodzku wraz z funkcjonariuszem policji czeskiej, ujawnili
w Boboszowie czworo obywateli  Ukrainy podróżujących bez paszportów. Cudzoziemcy
posiadali  wprawdzie  czeskie  karty  pobytu,  ale  dokumenty  te  nie  uprawniają  do
przekraczania  granicy.  Strażnicy  graniczni  zastosowali  w tym przypadku pouczenie  i
skierowali podróżnych do miejsca zamieszkania w Czechach.
Czterech  Ukraińców,  którzy  nie  posiadali  dokumentów,  ujawnili  wrocławscy
funkcjonariusze  SG.  Cudzoziemcy  przedstawili  jedynie  oświadczenia  o  zamiarze
wykonywania pracy.  Paszporty,  jak twierdzili,  miały znajdować się u ich pracodawcy.
Strażnicy graniczni wszczęli z urzędu stosowne postępowania administracyjne.
Kolejnych  8  obywateli  Ukrainy,  którzy  w  Polsce  przebywali  nielegalnie,  zatrzymali
podczas weekendu funkcjonariusze SG z placówek w Kłodzku (3 osoby) oraz Tuplicach,
Gorzowie  Wielkopolskim,  Poznaniu  –  Ławicy,  Legnicy  i  Jeleniej  Górze.  Cudzoziemcy
posiadane przez siebie wizy wykorzystywali niezgodnie z przeznaczeniem. Mimo, że w
Polsce  powinni  podjąć  pracę,  nie  realizowali  celu  określonego  w  wizie.  Wszyscy
cudzoziemcy,  w  wyniku  postępowań  administracyjnych,  zostali  zobowiązani  do
opuszczenia  Polski  w  terminie  15  lub  20  dni.


